
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Заиграевский центр детского и юношеского творчества»

671310,Республика Бурятия, Заиграевский район, пос. Заиграево, ул. Ленина, дом 24, 
тел: (8 30136) 4-18-61; e-mail: pwl.nl24@mail.ru

В соответствии с п.З (1) Постановления Правительства Российской Федерации от 
13.07.2022 г. № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя 
школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-техническое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 
исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме» о 
предоставлении ООО «Компании ВК» информационных систем, указанные в подпункте 
«д» пункта 4 Положении о ФГИС «Моя школа», утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 г. № 1241, Методическими 
рекомендациями для педагогических работников ОО общего образования, ОО среднего 
профессионального образования, ОО дополнительного образования по использованию 
российского программного обеспечения при взаимодействии с обучающимися и их 
родителями (законными представителями), направленными письмом Минпросвещения 
России от 31.07.2023г. № 04- 423( далее- Методические рекомендации Министерства 
Просвещения Российской Федерации), на основании приказа Министерства Образования 
Республики Бурятия от 08.12.2023г. №1671, приказываю:

1. Назначить ответственным за работой ИКОП «Сферум» Елистратову Елену 
Владимировну.

2. Педагогам МБУ ДО ЗЦДЮТ:
Использовать в образовательной деятельности и организации взаимодействия с 
воспитанниками и родителями (законными представителями) информационно
коммуникационную образовательную платформу «Сферум» и российский 
мессенджер- ВК Мессенджер.

3.Разместить на официальном сайте ОУ локальный нормативный акт.

Приказ № 62

по Заиграевскому ЦДЮТ от 15 декабря 2023 г.

С приь

/Попова М.П./

mailto:pwl.nl24@mail.ru

